
W tym roku po raz czwarty ogłoszony został Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta Łodzi 
pod nazwą „Przywróćmy blask Piotrkowskiej”.  

W celu propagowania estetycznego wyglądu, czystości i porządku budynków, podwórzy  
i witryn oraz mobilizacji mieszkańców, przedsiębiorców i instytucji do podejmowania prac 
związanych z podniesieniem walorów estetycznych nieruchomości usytuowanych przy ulicy 
Piotrkowskiej, rozstrzygnięto Konkurs w trzech kategoriach – „witryna roku”, „elewacja 
roku” i „podwórze roku”.  

 
Przy wyborze laureatów w poszczególnych kategoriach brane było pod uwagę min: 

- nawiązanie do architektonicznego stylu budynku, 
- dbałość o historyczny detal elewacji budynku, 
- materiał i technologia wykonania, 
- estetyka i czystość, 
- ekspozycja, kompozycja, reklama, oświetlenie i kolorystyka. 
 

Po dokonaniu przeglądu przez Kapitułę Konkursową obiektów, które zgłosiły chęć 
wzięcia udziału w Konkursie, przyznano: 

 
Wyróżnienie w kategorii „podwórze roku” – otrzymuje nieruchomość 

przy ul. Piotrkowskiej 114 reprezentowana przez Panów Mariana i Wojciecha 
Gołackich za staranne i konsekwentne prowadzenie prac remontowo – 
konserwatorskich zmierzających do estetycznego zagospodarowania dziedzińca  
z umiejętnym doborem elementów min. reklamowych i przywrócenia mu dawnej 
świetności. 
 

             
 
 
 
Nagrodę główną w kategorii „ witryna roku” w wysokości 5 000 zł 

otrzymuje CINEMA BISTRO za witrynę sklepu „AVANGARDA 
OUTLET” mieszczącą się przy ul. Piotrkowskiej 87, za wysokie walory 
estetyczne oraz kompozycyjne ekspozycji. Witryna sklepowa cechuje się pomysłowością, 
oraz dużą kulturą wystawienniczą. Sukcesywne zmiany wystawy i atrakcyjny sposób jej 



prezentacji przyciągają uwagę przechodniów. Całość dopełnia stolarka okienna 
odtworzona z dbałością o pierwotny wygląd. 

 

 
 
 

 
Nagrodę główną w kategorii „ podwórze roku” w wysokości 40 000 zł otrzymuje 

podwórze mieszczące się przy ul. Piotrkowskiej 211 reprezentowane przez Wspólnotę 
Mieszkaniową, za atrakcyjne i estetyczne zagospodarowanie przestrzeni podwórza. 
Umiejętne zaprojektowanie elementów małej architektury, iluminacja podwórza oraz 
bardzo estetyczne wprowadzenie roślinności  
w kontekst przestrzenny dziedzińca tworzące wyjątkową atmosferę, wykreowały 
szczególne miejsce przy ulicy Piotrkowskiej sprzyjające integracji lokalnej społeczności.  
 

 
 
 



Nagrodę główną w kategorii „ elewacja roku” w wysokości 60 000 zł 
otrzymuje elewacja przy ul. Piotrkowskiej 101 reprezentowana przez Panią 
Grażynę  Stefanowską, za dużą dbałość w przywróceniu jej walorów estetycznych  
i zabytkowych. Profesjonalizm w prowadzeniu prac remontowo – konserwatorskich 
przyczynił się do przywrócenia dawnej świetności kamienicy wielkomiejskiej, powstałej 
pod koniec XIX w., wpisanej do rejestru zabytków Łodzi. Odtworzenie detalu 
architektonicznego pozwoliło wyeksponować dawny wystrój fasady w pierzei ulicy 
Piotrkowskiej w sposób zapewniający trwałe zachowanie jej wartości. 
 

 
 

 


